bagaimana sejarah berdirinya Muhammadiyah di Alabio dan sejarah berdirinya lembaga

pendidikan MA Mu’allimin Muhammadiyah Alabio.

Muhammadiyah berdiri tahun 1925 di Alabio, yang pertama kali membawa gerakan

Muhammadiyah ke Alabio adalah H. Jafri. H. Jafri bin H. Umar dilahirkan di kampung Teluk

Batung (Alabio) pada tahun 1292 H., atau tahun 1875 M. Sejak kecil, ia belajar membaca Al-

Qur’an sampai khatam. Kemudian belajar ilmu-ilmu bahasa Arab (ilmu alat) dan ilmu-ilmu

agama kepada alim ulama di Alabio. Dalam usia ± 15 tahun, ia dibawa oleh orang tuanya

yang bernama H. Umar untuk menunaikan ibadah haji dan ia bermukim di Mekkah ± 5 tahun,

sekolah.

D. SIMPULAN

Setelah melakukan penelitian dan pengolahan data hasil wawancara mengenai

perkembangan lembaga pendidikan Islam di sekolah MA Mu’allimin Muhammadiyah Alabio

dapat dideskripsikan sebagai berikut:

1. Muhammadiyah didirikan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H/18 November 1912 M.

Tepatnya pada tanggal 18 November 2022, Muhammadiyah berumur 109 tahun dengan

organisasi yang cukup banyak dan tangguh. Tokoh yang pertama kali membawa gerakan